БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

											               проект
ДУМА БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

	от
	№

Об утверждении ключевых показателей и их целевых значений, индикативных показателей муниципального земельного контроля
на территории Белоярского района

[bookmark: _GoBack]В соответствии с частью 5 статьи 30 Федерального закона от 31 июля 2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Земельным кодексом Российской Федерации, Дума Белоярского район               р е ш и л а:
1. Утвердить ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели муниципального земельного контроля на территории Белоярского района.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск», разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Белоярского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Думы Белоярского района                                                                  А.Г. Берестов

Глава Белоярского района						                           С.П. Маненков

Приложение
к решению Думы Белоярского района
от __________________

[bookmark: Par23]Ключевые показатели и их целевые значения муниципального
земельного контроля на территории Белоярского района

Доля устраненных нарушений из числа выявленных нарушений обязательных требований - 70 %.
Доля отмененных результатов контрольных мероприятий - 0 %.
Доля результативных контрольных мероприятий, по которым не были приняты соответствующие меры административного воздействия от общего числа принятых по результатам контрольных мероприятий решений - 5 %.

Индикативные показатели муниципального земельного
контроля на территории Белоярского района

1. Количество выявленных нарушений требований земельного законодательства в отношении земельных участков.
2. Количество внеплановых контрольных мероприятий, проведенных за отчетный период.
3. Количество проведенных внеплановых контрольных мероприятий со взаимодействием, проведенных за отчетный период.
4. Количество обязательных профилактических визитов, проведенных за отчетный период.
5. Количество предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований, проведенных за отчетный период.
6. Количество контрольных мероприятий, по результатам которых выявлены нарушения обязательных требований, за отчетный период.
7. Количество контрольных мероприятий, по итогам которых возбуждены дела об административных правонарушениях, за отчетный период.
8. Количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения контрольных мероприятий, за отчетный период.
9. Количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения контрольных мероприятий по которым органы прокуратуры отказано в согласовании, за отчетный период.
10. Количество контрольных мероприятий, проведенных с грубым нарушением требований к организации и осуществлению муниципального контроля и результаты которых были признаны недействительными и (или) отменены.

______________

image1.jpeg